

GŁOS ZNAD PREGOŁY

Nr 7 (156) lipiec 2009

PISMO WSPÓLNOTY KULTURY POLSKIEJ W KALININGRADZIE
ukazuje się od XI 1995 r.



DNI WARMII I MAZUR W OBWODZIE KALININGRADZKIM i w ich ramach VIII Dni Kultury Polskiej

Kaliningrad-Sowietsk-Czerniachowsk-Oziersk 19-21.06.2009



Muzeum Kultury Ludowej i Towarzystwo „Ojcowizna” dzięki pozyskanym środkom z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie i we współpracy z Administracją Miasta Czerniachowska przygotowało Dni Warmii i Mazur oraz VIII Dni Kultury Polskiej w Czerniachowsku i Oziersku. W dwudniowej imprezie licznie udział wzięła Polonia z Kaliningradu, Bałtyjska, Ozierska i Czerniachowska oraz mieszkańcy Czerniachowska i okolic. Tegoroczne uroczystości odbywały się w ramach Dni Warmii i Mazur i poprzedziły je imprezy w Kaliningradzie i Sowietsku.

W Czerniachowsku w piątek 19 czerwca o godz. 20 rozpoczął się spektakl pt. „Topicha” w wykonaniu Elckiego Teatru Tańca i Elckiego Centrum Kultury, który Czerniachowska publiczność zakończyła owacjami.



Adam Sadura składa autografy wdzięczącej Szkole Artystycznej w Czerniachowsku.

W sobotę uroczystości rozpoczęły się programem artystycznym w Głównej Bibliotece w



od lewej stoją: A. Kwiatkowska i A. Sadura autorzy, tłumacze i pracownicy Muzeum Kultury Ludowej M. Turuk, siedzą: A. Naumow, H. Faj, A. Lachowicz

Czerniachowsku przygotowanym przez członków Stowarzyszenia Polonijnego „Dom Polski” im. Fryderyka Chopina pt. „Od Krakowa do Warszawy” oraz zwidzeniem dziecięcej wystawy rysunkowej pt. „Bliscy sąsiedzi – lepsi przyjaciele”.

W Miejskim Domu Kultury w Czerniachowsku o godz. 16⁰⁰ dokonano oficjalnego rozpoczęcia Dni Warmii i Mazur w Obwodzie Kaliningradzkim i VIII Dni Kultury Polskiej, które zaszczylił swoją obecnością Maciej Płażyński Marszałek Senatu RP, Grzegorz Bochenek przedstawiciel z Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Dariusz Kozłowski konsul RP z Kaliningradu, przedstawiciele władzy miasta i rejonu Czerniachowska. Wystąpił Mazurski Zespół Pieśni i Tańca „Elk”, który zaprezentował się w 7 tańcach i strojach polskich oraz po raz czwarty odbył się konkurs polskiej piosenki z udziałem 17 uczestników, których oceniało jury w składzie: starosta powiatu węgorszewskiego Halina Faj, pełnomocnik starosty ds. współpracy międzynarodowej Barbara Dawcewicz, wiceburmistrz Węgorszewa Andrzej Lachowicz, burmistrz Czernia-

chowska im. M. Teniszewoj w Czerniachowska dokonano otwarcia wystawy malarstwa Agnieszki Kwiatkowskiej i Adama Sadury pt. „Niebezpieczne miejsca”, wystawie towarzyszyła prezentacja multimedialna baletowo-muzyczno-filmowa w reżyserii Adama Sadury.

Następnie organizatorzy z Węgorszewa i goście pojechali do siedziby Domu Polskiego w Oziersku gdzie wystąpił zespół „Absolwent” z Buder. Wśród gości przybyli przedstawiciele władz miasta Ozierska, starosta Rejonu Czerniachowskiego - Walery Sokołowski i miejscowe Koło Kombatantów, zaś śpiewał też Zespół Śpiewaczy z Ozierskiego Domu Polskiego. Przygotowano dania z kuchni polskiej.

W trakcie uroczystości organizator Muzeum Kultury Ludowej w Węgorszewie, dyrektor Justyna Żołnierowicz-Jewuła wręczała podziękowania za pomoc w or-



Zespół „Absolwent”

ganiacji Dni w imieniu Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Jacka Protasa.

Krystyna Jarosz
Foto Katarzyna Dzurko-Piasecka